
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 002/2013 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE. 

 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença e locação de sistemas de Gestão Pública, com acesso simultâneo para 
usuários da Administração Municipal, para fornecer, mediante locação, licença de uso, suporte 
técnico e manutenção, aquisição de banco de dados, nos Sistemas de CONTABILIDADE, FOLHA 
DE PAGAMENTO, RECURSOS HUMANOS, COMPRAS E LICITAÇÕES, PATRIMÔNIO, 
TRIBUTAÇÃO, PLANEJAMENTO, FROTAS, ATENDIMENTO AO CIDADÃO, GESTÃO DE SAÚDE 
E TRANSPARENCIA (Lei 131/2009) bem como Auxilio e Acompanhamento Mensal na manutenção, 
importação e alimentação de arquivos textos, interpretação de erros, fechamento das informações 
pertinentes as prestações de contas junto ao TCE-PR através do Sim-Am, SIM-AP E PCA, que 
atenda as especificações técnicas, os quantitativos e serviços técnicos correlatos, de acordo com 
especificações e preço da tabela constantes do Anexo I, do Edital fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 
15 de Fevereiro de 2013 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15 de 
Fevereiro de 2013 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 91.300,22 (Noventa e um mil, trezentos reais e vinte e dois centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL:  Kelly Martins de Oliveira  

Nova Fátima, 30 de Janeiro de 2013. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº 002/2013 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria Municipal de Planejamento 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença e locação de sistemas de Gestão Pública, com acesso simultâneo para 
usuários da Administração Municipal, para fornecer, mediante locação, licença de uso, suporte 
técnico e manutenção, aquisição de banco de dados, nos Sistemas de CONTABILIDADE, 
FOLHA DE PAGAMENTO, RECURSOS HUMANOS, COMPRAS E LICITAÇÕES, 
PATRIMÔNIO, TRIBUTAÇÃO, PLANEJAMENTO, FROTAS, ATENDIMENTO AO CIDADÃO, 
GESTÃO DE SAÚDE E TRANSPARENCIA (Lei 131/2009) bem como Auxilio e 
Acompanhamento Mensal na manutenção, importação e alimentação de arquivos textos, 
interpretação de erros, fechamento das informações pertinentes as prestações de contas junto 
ao TCE-PR através do Sim-Am, SIM-AP E PCA, que atenda as especificações técnicas, os 
quantitativos e serviços técnicos correlatos, de acordo com especificações e preço da tabela 
constantes do Anexo I, do Edital fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
1. Licenciamentos, Manutenção, Suporte Técnico e Auxilio no Sim-am e AP para Prefeitura: 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
PROPOSTO R$ 

VALOR TOTAL 
PROPOSTO  

R$ 
1 11 Mês Contabilidade Pública com até 04 usuários 1.566,67 17.233,37 

2 11 Mês Planejamento com até 01 usuário 366,67 4.033,37 

3 11 Mês Compras e Licitações com até 03 usuários 800,00 8.800,00 

4 11 Mês Patrimônio com 02 usuário 350,00 3.850,00 

5 11 Mês Folha de Pagamento com até 02 usuários 866,67 9.533,37 

6 11 Mês Tributos com até 03 usuários 1.266,67 13.933,37 

7 11 Mês Atendimento ao Cidadão via internet sem 
limitação de usuários 500,00 5.500,00 

8 11 Mês Controle de Frotas com 02 usuário 383,33 4.216,63 

9 11 Mês Recursos Humanos com 01 usuário 416,67 4.583,37 

10 11 Mês Gestão de Saúde com até 10 usuários 1.116,67 12.283,37 

11 11 Mês Sistemas de Transparência (Lei 131/2009)  666,67 7.333,37 

   TOTAL ................................................ 8.300,02 91.300,22 

 
 Nova Fátima, 30 de Janeiro de 2013 
 
 
 

Wagner Francisco Sanches 
Secretário Municipal de Planejamento 


